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SEKS UDVALG BLIVER TIL FIRE -  
OG DER  SPARES 450.000 KR.
Alle landets kommunalbestyrelser har en række udvalg til at behandle 
sager på delområder. Hvor mange udvalg bestemmer kommunalbesty-
relsen selv, og her i kommunen har SF og Socialdemokratiet besluttet at 
skære seks udvalg ned til fire. 

Det er der to grunde til: Dels forenkles sagsbehandlingen i administratio-
en, dels spares årligt  450.000 kr. på kommunens budget; politikerne får 
nemlig vederlag (løn) for at sidde i udvalgene.
 
SF, Socialdemokratiet og Venstre får hver en formandspost: Winni 
Kielstrup Hansen (SF) bliver formand for et nyt  Arbejdsmarked-, børn-, 
unge- og skoleudvalg, Rene Larsen (Soc.) for Klima- trafik og teknikud-
valget, og Venstre-manden Ulrik Kølle får formandsposten i Ældre- og 
sundhedsudvalget. Borgmester Tonni Hansen (SF) er født formand for 
det vigtige og mest magtfulde udvalg: Økonomiudvalg.

Ulrik Kølle skal altså nu stå i spidsen for ældreplejen, som har været pla-
get af voldsomme budgetoverskridelser og stor udskiftning i personalet:  
”Men jeg er sikker på, at  Ulrik er den rette mand til at løse problemerne”, siger 
Tonni Hansen.

 EN LILLE QUIZ
1. SF har seks medlemmer af kommunalbestyrelsen på Langeland. Hvor mange kvinder? 
2. Langeland Kommunalbestyrelse har 15 medlemmer. Hvor mange kvinder?  
3. Hvor mange af kommunalbestyrelsens medlemmer er under 50 år (1. oktober 2023)? 
4. Hvem er kommunalbestyrelsens yngste medlem?

Svarene følger i næste nummer af nyhedsbrevet

 

BLOMSTER ELLER BILER?  
De borgerlige i kommunalbe-
styrelsen har foreslået at lave 
Rådhushaven i Rudkøbing om til parke-
ringplads. Det blev ikke til noget, men hvad 
tænkte du, da du hørte det, Nynne - bio- 
diversitets-haven var jo din ide?

Nynne Printz,  
SF-medlem af  

kommunalbestyrelsen

Kære medlem af SF Langeland 
Du sidder søreme lige nu og læser den allerførste udgave af SF Lange-
lands nyhedsbrev. 

Bestyrelsen har længe gået og pønset på at forbedre kommunikationen 
med omverdenen. Så i partiet har vi - naturligvis - nedsat en KOMMU-
NIKATIONSgruppe. Nyhedsbrevet er gruppens første initiativ, men hold 
øje med både hjemmesiden sf.dk/langeland, vores facebookgruppe og 
Øboen. Vi har en plan eller... vi  FÅR en plan. 

Gruppen består af Gert Ludwigs Rosing, Flemming Neperus, Marcel 
Henriksen, Winni Kielstrup Hansen og undertegnede Jette Purup som 
tovholder.

Hvis du har lyse ideer til emner eller spørgsmål, du gerne vil have svar på 
her i nyhedsbrevet, så skriv eller ring.  God læselyst.

    
Bedste hilsner fra Jette  
Jette Purup  purup@tdcadsl.dk  3070 8380

sf.dk/langeland  - fmd: Helle Hansen -  hansen.carlsson@gmail.com - 2673 4290

”Det første, jeg tænkte, var, at hvis de 
borgerlige får flertal i næste valgperi-
ode, så bliver Rådhushaven lavet om 
til parkeringsplads. Det kan vi være 
sikre på, og det er godt nok trist. Det 
er åbenbart Rudkøbings skæbne, at 
grønne pletter og træer i særdeles-
hed skal fjernes! 

Dernæst tænkte jeg, at det var en 
underlig måde at takke den arbejds-
gruppe på, som har arbejdet med  
omdannelsen af haven, i særdeleshed 
Alfio Bonnano. Men også Jan Axel 
Starup, som skabte springvandet 
Kildestene tilbage i 1991 - to af Lange-
lands dygtige kunstnere i arbejdet 
med sten.

Men når man ser på verden, er det jo des-
værre tendensen, at natur/grønne pletter 
bliver lavet om til asfalt, og det kan ikke 
undre, at verdens natur og biodiversitet er 
under helt ekstremt pres i øjeblikket. 

Som en ekspert før sommerferien ud-
talte: Vi fatter simpelthen ikke , hvor 
slemt det står til.

Rådhushaven er tænkt som en inspi-
ration og som et lille åndehul i mellem 
asfalt, bygninger og alt for velfrise-
rede haver. Så det er rigtig trist, at 
dens skæbne skal afhænge af næste 
kommunalvalgs resultat.”
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”Jeg forstår godt, at de er kede af det oppe nordpå.”

Ulrik Pihl, som er politisk ordfører for SF i Langeland 
Kommunalbestyrelse, ved godt, hvad en velfungeren-
de skole betyder for et lokalsamfund. 

Og det er uden begejstring, at han og syv kolleger i 
Langeland Kommunalbestyrelse har besluttet at flytte 
ca. halvdelen af eleverne,  4-6. klasse, fra Nordskolen i 
Snøde til Ørstedskolen i Rudkøbing til næste år.

Ulrik gennemgik ved et medlemsmøde i SF den 12. ok-
tober den budgetaftale, som SF’erne og socialdemo-
kraterne har indgået. Nordskolen bevares som under-
visningstilbud for 0.-3. klasse, men nedskæringen har 
skabt voldsom debat og utilfredshed. 

Ikke desto mindre er beslutningen rigtig, argumentere-
de både Ulrik Pihl og andre SF-kommunalbestyrelses-
medlemmer ved mødet:

For få børn
uSkolen har kun ca. 31 elever fordelt på syv klassetrin, 
hvor man som tommelfingerregel anbefaler mindst 10 
elever pr. klasse.

uDet lave elevtal betyder, at skolen ikke kan ansætte 
lærere nok til at undervise eleverne på mellemtrinnet 
på et niveau, som lever op til folkeskolelovens krav. 

uBørnene har for få  jævnaldrende venner at vælge 
imellem - og gode relationer er vigtige.

uForældre til ca. en fjerdedel af de børn i 0.-6. klasse, 
som hører til Nordskolens distrikt, har valgt Ørstedsko-

Hvilket råd vil du give dig selv som 15-årig, Tonni?

HAVNEPLAN OG NY BØRNEINSTITUTION/IDRÆTSFACILITETER 
Blandt snesevis af sparepunkter på kommunens megastramme budget for 2024-2027 findes også  investerin-
ger i fremtiden. Flertallet på seks  SF’ere og to socialdemokrater har bl.a. afsat
u1 mio. kr. i 2024 til en helhedsplan for Rudkøbing Havn fra Rue Mark til Langelandsbroen
u21,1 mio. kr. i 2024, 2025 og 2026 til ny daginstitution, nye klubhuse og boldbaner ved Ørstedskolen 

NORDSKOLEN: FOR FÅ BØRN

len og altså fravalgt Nordskolen.

uNordskolen har i flere år modtaget ekstra tilskud 
på bekostning af Ørstedskolen, men elevtallet er 
ikke steget. 

Besparelse: 1,7 mio. pr. år
Ved at flytte de tre klasser på mellemtrinnet sparer 
kommunen 1,7 mio. kr. om året. Ulrik Pihl konkluderede:

De mindste elever fortsætter på Nordskolen i Snøde, mens mellem-
trinnet - 4.-6. klasse - flyttes til Ørstedskolen.i Rudkøbing.

Ulrik Pihl, politisk  
ordfører for SF

”Som 15-årig lyttede jeg ikke til råd fra 
voksne. Der var ellers en del af dem 
her: ”Du med dit gode hoved skal tage 
uddannelse, du har så mange mulighe-
der, gymnasiet vil være noget for dig, 
handelsskolen kan du få god gavn af osv. 
osv.” 

Jeg var fuldstændig uenig. Jeg havde en 

indre oprørstrang mod undervisning, som jeg 
fandt kedelig og uinteressant. Jeg ville bare 
ud at have et arbejde og tjene mine egne 
penge. Det gjorde jeg så som ungarbejder - 
først Fjellø-Jensen og senere Alustål.

Senere i livet fandt jeg ud af betydningen af 
den manglende uddannelse. Godt, der var 
VUC m.m.”BORGMESTER  

TONNI HANSEN, SF
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”Det er desværre hverken 
fagligt, pædagogisk eller 
økonomisk forsvarligt at 
opretholde det eksisterende 
skoletilbud i Snøde med så få 
børn.”
Beslutningen skal nu i otte 
ugers offentlig høring. Den 
endelige afgørelse træffes 
formentlig i februar 2024.


